PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
GABINETE DA PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA PGJ/PI Nº 1416/2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA ,
no uso das atribuições legais,
CONSIDERANDO a decisão proferida nos termos do Edoc nº 07010086464202087, no sistema
Athenas e.
CONSIDERANDO o requerimento encaminhado pelo Promotor de Justiça Nielsen Silva Mendes
Lima, datado de 05/07/2021,

​R E S O L V E

REVOGAR a Portaria PGJ/PI nº 467/2020, datada de 10/02/2020, que concedeu 02 (dois) dias de
folgas ao Promotor de Justiça NIELSEN SILVA MENDES LIMA , Titular da Promotoria de Justiça
de São Pedro do Piauí, referentes à designação para atuar nas Eleições Unificadas de Conselheiros
Tutelares, realizadas no dia 06 de outubro de 2019.
CONCEDER 02 (dois) dias de créditos referentes à designação para atuar nas Eleições Unificadas
de Conselheiros Tutelares, realizadas no dia 06 de outubro de 2019. para serem usufruídos em 19 e 20
de julho de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 06 de julho de 2021.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA,
Procuradora-Geral de Justiça, em 06/07/2021, às 12:49, conforme art. 1º , III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0093438 e o código CRC 3DFC270A.

Portaria PGJ SECMEM 0093438         SEI 19.21.0138.0006582/2021-49 / pg. 1

	Portaria PGJ SECMEM 0093438